(tales enim sunt figuræ;) sed parum admodum, cum omnium hominum talis sensus communis est. Præterea verò non sunt hæc quæ sunt morum figuræ, atque hi colores, morum simulacra; sed signa potius. & hæc insunt in corpore, inter corporis affectus. Verumtamen quantacumque sit in harum rerum inspectione differentia, oportet, pueros & adolescentes non Pausonis, sed Polygnoti, & si quis alias pictor aut fictor moralis est, hoc est, mores exprimit, picturas intueri. At in modis ipsis & cantibus insunt imitationes assimulationesque morum: atque hoc in promptu est. Tantum enim differunt ac distant inter se harmoniarum naturæ, ut, qui audiunt, aliter atque aliter afficiantur, neque eodem modo ad unamquamque earum moueantur: sed ad has quidam aliquanto mœstius & contrariis, ut ad eam quæ mixolydia seu mixtolydia appellatur; ad illas mentibus remollescant, ut ad remissas & molleis: ad aliam moderati fiant, maximèque sedati: cuiusmodi quiddam efficere videtur sola ex harmoniis Doria. Phrygia autem ad mentem instinctu diuino concitandam valet. hæc enim probè dicunt, qui in hac disciplina studiosè versati sunt. Namque ex factis ipsis sumunt eorum quæ dicunt, testimonia. Enimvero & corum quæ ad numeros, qui à Græcis rhythmi dicuntur, pertinent, eadem ratio est. alij enim mores habent sedatores, alij ad mouendum valent: atque horum alij motus habent inceptiores atque illiberaliores, alij potiores ac liberaliores. Ex his igitur perspicuum est, posse musicam mores animi cuiusdammodi efficere & conformare. At si hoc facere potest, ad eam scilicet pueri sunt applicandi, caque erudiendi. Est autem ad huius ætatis naturam accommodata musica doctrina. Pueri enim propter ætatem sua voluntate nihil iucunditatis expers ferre possunt. At musica ex eorum rerum numero est, quæ iucunditate ac voluptate conditæ sunt, & aliqua nobis videtur esse cum harmoniis & numeris cognatio. Quocirca multi sapientes partim animalium harmoniam esse dixerunt, partim ex harmonia constare.

CAPVT VI.

Vtrum pueros deceat ita musicam discere ut ipsi canant, an non. & an musica efficeret sordidos & illiberales sit putanda.

VTrum autem pueros ita musicā discere oporteat, ut ipsi canāt, & muneribus operibusq; musicis manus admoveāt, necne, quemadmodū suprà dubitatū est, nunc est dicendum.

A οὐκαπαγδέσθαιτοιτα. δλλ' έτει μηκεψό^ν
κύ πολύτες τοιτοις αὐτοῖσιν κοινωνοῦ-
σιν. ἐπί τοις οὐκ έταιτοιτοις μοιώματα τούτη-
τῶν, δλλά σημεῖα μᾶλλον τὰ γυνόμνα
οὐκαπακύ χρεώματα τούτων. κύ τοις έταιτοις
τούτητοις σώματος στοις πάθεσιν. όμηλος δλλ'
όσσιν δέξεφέρεται τοιτοις τούτων θεωρίας, δη
μή τα *Παύσανος θεωρίας νέοις, δλλά ^{3ρ. Πάθεσις}
τὰ Πολυγυρώτου, καὶ εἰ τοις αἴγος τούτης κα- & Παύσα-
φέρειν, ήτταί γαλιματοποιεῖται τούτην ηθικός. στοις ^{τοις}